



Dhr. M.J.H. Jongeneel
Slydregt.NU

Geachte heer Jongeneel,

Op 3 maart 2023 stelde u namens de fractie van Slydrecht.NU de onderstaande artikel 39 vragen. In deze brief treft u de beantwoording van uw vragen.

Vraag 1: Is er een besluit betreffende de verlening van subsidie ten behoeve van de aanleg van een viaduct over de A15 ter hoogte van Sporthal en Zalencomplex De Lockhorst aan de noordzijde en het Burgemeester Feitsmapark aan de zuidzijde en zo ja, kunt u het besluit overleggen?

Antwoord:

Afgelopen jaar hebben we in november de toekenning van de subsidie gekregen vanuit het Rijk. De daadwerkelijke subsidie is echter nog niet verstrekt. De feitelijke toekenning is in dit rapport te vinden: [Lijst tweede ronde versnellingsafspraken | Rapport | Rijksoverheid.nl](#).

Vraag 2: Onder welke voorwaarden is de subsidie verleend?

Antwoord:

De voorwaarden om te subsidie te verstrekken betreffen:

- De ontsluiting dient noodzakelijk te zijn voor de versnelling van een woningbouwlocatie
- De realisatie van deze ontsluiting zal gestart moeten zijn binnen 5 jaar na de beschikking

Vraag 3: Heeft het college opdracht gegeven aan een adviesbureau op welke wijze het viaduct kan worden aangelegd en zo ja, kunt u de opdracht overleggen?

Antwoord:

Om te zijner tijd aan die voorwaarden te kunnen voldoen, wordt op dit moment de daarvoor benodigde organisatie op orde gebracht. Dit betreft het oprichten van een gemeentelijke projectorganisatie en het aantrekken van een ingenieursbureau en een stedenbouwkundig bureau. Omdat de externe opdrachten het drempelbedrag naar verwachting zullen overtreffen is een Europese aanbesteding verplicht. Aan de uitvraag daarvoor wordt op dit moment gewerkt.

Vraag 4: Hoe luidt de opdracht aan het adviesbureau?

Antwoord:

Nog niet van toepassing.

Vraag 5: In het geval geen opdracht is verstrekt gaat het college dan derden inschakelen om advies in te winnen en hoe zal de opdracht dan luiden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Gemeente Sliedrecht

Industrieweg 11
3361 HJ Sliedrecht
Postbus 16
3360 AA Sliedrecht

Telefoon **14 0184**
gemeente@sliedrecht.nl
www.sliedrecht.nl

Datum
30 maart 2023

Betreft
Beantwoording art 39
Ontwikkeling(en)
Sliedrecht Noord

Bijlagen

-

Uw kenmerk
-

Ons kenmerk

-

Uw brief van
3 maart 2023

Afdeling
Team RO&B

Telefoon direct
0184-495893

Behandeld door
Frenkie van den Broek



Dhr. M.J.H. Jongeneel
Slydregt.NU

Vraag 6: Hoe wordt de continuïteit van de bedrijfsvoering van de exploitanten van de Sporthal en Zalencomplex De Lockhorst in de toekomst geborgd.

Antwoord:

Gezamenlijk met de belanghebbende organisaties zal worden verkend wat de mogelijke gevolgen zijn.

Vraag 7: Hoe worden de activiteiten van de sport verenigen en de moestuin in de toekomst geborgd?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Vraag 8: Het college heeft een ontwikkelingsovereenkomst gesloten met de particuliere grondeigenaren alsmede ontwikkelende aannemers. Kunt u de overeenkomst overleggen?

Antwoord:

De Intentieovereenkomst tussen gemeente en ontwikkelaars is een private overeenkomst. Publieke openbaarmaking vergt instemming van alle betrokken partijen. Wij zullen een exemplaar ter inzage leggen bij de griffie.

Vraag 9: Wat is het doel dat partijen bij de ontwikkeling nastreven?

Antwoord:

Partijen onderzoeken gezamenlijk, binnen de kaders van het Ambitiedocument en het gestelde termijn de haalbaarheid van het ontwikkelen van een project ter realisatie van een woonwijk in Sliedrecht Noord inclusief ontsluiting. De studie betreft het in samenhang onderzoeken van de kwalitatieve/stedenbouwkundige, ruimtelijke, programmatische, alsmede financieel-economische en fiscale haalbaarheid van het project. Het streven is om vervolgafspraken te maken over onder meer de onderlinge rol-, taak- kosten- en riscoverdeling.

Vraag 10: Hoe past de vestiging van een Asielzoekerscentrum in het te ontwikkelen gebied?

Antwoord:

De gemeenteraad heeft haar wensen en bedenkingen geuit op het voornemen van het college om de voorwaarde te stellen dat de vestiging van een opvanglocatie de ambities voor woningbouw niet in de weg mag staan.

Vraag 11: Zijn met betrekking tot bovenomschreven participatie activiteiten opgestart en zo ja, in welk stadium verkeren deze activiteiten en zijn er resultaten te melden?

Antwoord:

Gemeente Sliedrecht

Industrieweg 11
3361 HJ Sliedrecht
Postbus 16
3360 AA Sliedrecht

Telefoon **14 0184**
gemeente@sliedrecht.nl
www.sliedrecht.nl

Datum
30 maart 2023

Betreft
Beantwoording art 39
Ontwikkeling(en)
Sliedrecht Noord

Bijlagen
-

Uw kenmerk
-

Ons kenmerk
-

Uw brief van
3 maart 2023

Afdeling
Team RO&B

Telefoon direct
0184-495893

Behandeld door
Frenkie van den Broek



Dhr. M.J.H. Jongeneel
Slydregt.NU

De participatie voor het viaduct is gestart, we zijn de eerste gesprekken aan het voeren dan wel inplannen. Op dit moment zijn er nog geen resultaten te melden.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Sliedrecht,
De secretaris, De burgemeester,

N.H. Kuiper mca mcm

mr. drs. J.M. de Vries

Gemeente Sliedrecht

Industrieweg 11
3361 HJ Sliedrecht
Postbus 16
3360 AA Sliedrecht

Telefoon **14 0184**
gemeente@sliedrecht.nl
www.sliedrecht.nl

Datum
30 maart 2023

Betreft
Beantwoording art 39
Ontwikkeling(en)
Sliedrecht Noord

Bijlagen

-

Uw kenmerk

-

Ons kenmerk

-

Uw brief van
3 maart 2023

Afdeling
Team RO&B

Telefoon direct
0184-495893

Behandeld door
Frenkie van den Broek